sententiam in alienum sensum detorquentem, addere quosdam patres non commodè explicare istas phrasas, quæ ad officium Mediatoris pertinent. Denique notare fabulam de limbo, & quod quidam veteres concupiscentiam, quæ in nobis superest, quandoque non appellant peccatum, licet eam aliis locis peccatum esse dicant, Item quòd quidam de satisfactione Ecclesiastica asperè locuti sunt, & cœlibatum sacerdotum approbaverint & nimis hyperbolicè de jejunii dignitate loquantur. Denique dicere se non videre, quomodo firma ratione defendi possit baptismus Laicorum tempore necessitatis, & quòd veteres in modo administrandi cœnam, plus æquo Iudaicum sacrificandi ritum secuti sint. Hincne aliquis intulerit, omnia dogmata papistica, etiam Calvini confessione esse doctrinam omnium veterum? Atqui his locis fere de phrasibus, & iis rebus quæ ad salutem necessariæ non sunt, sed tantùm ad disciplinam Ecclesiasticam spectant, disseritur. De primatu verò Romanæ sedis, de imperfectione scripturæ, de traditionibus, de invocatione sanctorum, de cultu imaginum, reliquiarum, de justificatione per nostra opera, de Missa, de quinque falsò nominatis sacramentis, & similibus dogmatis papisticis ne unum quidem verbum omnibus illis locis, quæ ex Calvino adduxit. Et tamen audebit dicere omnia papistica dogmata, etiam Calvini testimonio esse doctrinam omnium veterum

Post Calvinum affert quædam ex centuriis Magdeburgensibus, quibus eandem thesin probat. Ac primùm in 2. Centuria cap. 4. Columna 59, Eodem modo, inquit, *(Clemens Liberum arbitrium ubique asserit, ut appareat in hujusmodi tenebris, non tantùm fuisse omnes ejus seculi doctores; Verùm etiam in posterioribus eas subinde crevisse & auctas esse.* Hoc argumentandi genus est admodum ineptum. Etsi enim centuriatores id dicunt, tamen inde non potest inferri, nos omnes ita dicere. Potest enim fieri ut in tam vasto opere illis quandoque somnus obreperit. Deinde quæ est illa consequentia? Centuriatores dicunt patres hujus seculi fuisse in tenebris, hoc est, non rectè explicasse doctrinam de libero arbitrio. Ergò consentiunt cum papistis. Quis enim unquam apud ullum patrem legit *Hominem ex puris naturalibus posse Deum diligere supra omnia.* quod docet Biel. 3. sentent. dist. 27. Quis, inquam ex iis omnibus docuit *hominem solis naturæ viribus, sine gratia & auxilio spiritus sancti posse opera Dei placentia præstare?* quod affirmat Andradius lib. 3. *Vel hominem ante regenerationem posse ex congruo mereri infusionem gratiæ?* Quod item tenet Biel. lib. 2. sentent. distinct. 27. & Eccius Enchirid. de libero arbitrio. Multò autem ineptius est dicere, patres hujus seculi in tenebris fuerunt: cæcutiverunt igitur omnes, qui omnibus seculis vixerunt. Nam antequam Pelagius virus suum spargeret,